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Gleitschuh

            Kurzanleitung / Quick instruction
    Modell Knut / Model Knut 

1.	 Teil-Nr. 1 mit Teil Nr. 2 verbinden. (3 Schrauben M6x90)
2.	 Teil-Nr. 3 mit Teil Nr. 2 verbinden. (3 Schrauben M6x90)
3.	 Für die 4-flügelige Faltschiebetür die Gleitschuhe 
	 in die Aluschiene des Teiles-Nr. 4 einfügen.
4.	 Teil-Nr. 4 mit Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 verbinden. 
	 (links = 2 Schrauben M6x90 und rechts = 2 Schrauben M6x90)
5.	 Tür auf den Gleitschuh stecken und 
	 Teil-Nr. 5 (linke Tür) in die Anschlagleiste einstecken.
	 (Scharniere, 2 Stck. oder 3 Stck. (je nach Gitterhöhe))
6.	 Stellschraube (Schlitz) an den Scharniere festziehen.
7.	 Position 5 und 6 für die rechte Tür wiederholen.
8.	 Scharniere mit der Kreuzschlitz-Schraube (Sicherungsschraube) sichern.
9.	 Anschluß-Kabel von Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 in das Steuergerät stecken.
10.	 Für „Knut B“ = Grundplatte von Teil-Nr. 2 an Teil-Nr. 8 anschrauben.
11.	 Für „Knut C“ = Grundplatte ist bereits am Lattenrahmen montiert.
12.	 Lattenrahmen und Matratze in das Bett legen.
13.	 Funktionstest (Lattenrahmen = Kopf- und Fußteil, Höhenverstellung und 
	 Trendelenburgfunktion)

1.	 Connect part no. 1 with part no. 2 . (3 screws M6x90 )
2.	 Connect part no. 3 with part no. 2 . (3 screws M6x90 )
3. 	 Slide (for the 4-winged sliding door) the doors sliders.
	 in the aluminum rail of the part no. 4 
4.	 Connect part no. 4 with part no. 1 and part no. 3.
	 (left = 2 screws M6x90 and right = 2 screws M6x90)
5. 	 Put the door on the doors silders and fit part no. 5 (left door) with the bar.
	 (Hinges , 2 pcs . or 3 pcs .)
6. 	 Fix the Screws of the hinges.
7. 	 Repeat position 5 and 6 for the right door.
8. 	 Save the hinges (locking screw).
9. 	 Connect the cable of part no. 1 and 3 with the steering unit.
10. 	 Fix the „Knut B „ = base plate of part no. 2 with part no. 8.
11. 	 „Knut C „ = base plate is already mounted on the slatted bed base.
12. 	 Put the slatted bed base and mattress into the bed.
13. 	 Function test (slatted bed base, height adjustment and
	 Trendelenburg )
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            Kurzanleitung / Quick instruction
    Modell Niklas / Model Niklas

1. 	 Teil-Nr. 1 mit Teil Nr. 2 verbinden (3 Schrauben M6x90).
2. 	 Teil-Nr. 1 mit Teil Nr. 4 verbinden (2 Schrauben M6x90).
3. 	 Hubsystem und Matratze in das Bett legen. 
4. 	 Kabel des Handschalters und des Steuergerätes unten herum nach außen führen.
5. 	 Teil-Nr. 3 mit Teil-Nr. 4 und Teil-Nr. 2 verbinden 
	 (die Beiden oberen M6x90 Schrauben halb anziehen).
6. 	 Teil-Nr. 5 zwischen Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 im oberen Bereich     einfügen.
7. 	 Teil-Nr. 6 zwischen Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 im oberen Bereich einfügen.
8. 	 Die beiden Schrauben (M6x90) fest anziehen.
9. 	 Funktionstest (Lattenrahmen = Kopf- und Fußteil, Höhenverstellung)

1.	 Connect part no. 1 with part no. 2 (3 screws M6x90).
2.	 Connect part no. 1 with part no. 4 (2 screws M6x90).
3.	 Put the lifting system and mattress into the bed.
4.	 Lead out the Cable of the hand and the Control unit down around the outside.
5.	 Connect part no. 3 with part no. 4 and part no. 2
	 (the two upper screws M6x90 semi-tighten).
6.	 Insert part no. 5 between part no. 1 and part no. 3 at the top
7.	 Insert part no. 6 between part no. 1 and part no. 3 at the top.
8.	 Secure the two screws (M6x90) strong.
9.	 Function test (slatted bed base, height adjustment)
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Gleitschuh

            Kurzanleitung / Quick instruction
    Modell Savoir-Vivre / Model Savoir-Vivre

1.	 Teil-Nr. 1 mit Teil Nr. 2 verbinden (3 Schrauben M6x90).
2.	 Teil-Nr. 1 mit Teil Nr. 4 verbinden (2 Schrauben M6x90).
3.	 Für die 4-flügeligen Faltschiebetür die Gleitschuhe in die Aluschiene 
	 des Teil-Nr. 4 einfügen. 
4.	 Hubsystem und Matratze in das Bett einlegen.
5.	 Kabel des Handschalters und des Steuergerätes (siehe oben) 
	 durch die Kabeldurchführung nach außen führen.
6.	 Teil-Nr. 3 mit Teil-Nr. 4 und Teil-Nr. 2 verbinden (5 Schrauben M6x90).
7.	 Tür auf den Gleitschuh stecken und Teil-Nr. 5 (linke Tür) in die 
	 Anschlagleiste einstecken  (Scharniere, 2 Stck. oder 3 Stck. (je nach Gitterhöhe))
8.	 Stellschraube (Schlitz) an den Scharnieren festziehen.
9.	 Position 6 und 7 für die rechte Tür wiederholen.
10. 	 Scharniere mit der Kreuzschlitz-Schraube sichern. (Sicherungsschrauben)
11. 	 Funktionstest (Lattenrahmen = Kopf- und Fußteil, Höhenverstellung)

1. 	 Connect part no. 1 to part no 2 (3 screws M6x90).
2. 	 Connect part no. 1 to part no. 4 (2 screws M6x90).
3. 	 Slick (for the 4-winged sliding door) the door sliders.
	 in the aluminum rail the part no. 4. 
4.	 Put the lifting system and mattress into the bed.
5.	 Lead out the Cable of the manual switch and the control unit (see above)
	 through the Cable exit to the outside.
6.	 Connect part no. 3 with part no. 4 and part no. 2 (5 screws M6x90).
7.	 Stuck the slidingshoes on the door and insert part no. 5 (left door) in the
	 Stop bar (hinges, 2 pcs., or 3 pcs. (Depending on the grid height))
8.	 Screw (slotted) Tighten the hinges.
9.	 Repeat posion 6 and 7 for the right door.
10.	 Secure hinges with the Phillips screw. (Locking screws)
11.	 Function test (slatted bed base, height adjustment)

Kabeldurchführung (Stecker für Steckdose) 
Cable exit (Plug für power point)

Kabeldurchführung (Handschalter) 
Cable exit (manual switch)
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            Kurzanleitung / Quick instruction
    Modell Luke / Model Luke

1. 	 Teil-Nr. 1 mit Teil Nr. 2 verbinden (3 Schrauben M6x90).
2. 	 Teil-Nr. 3 mit Teil Nr. 4 verbinden (2 Schrauben M6x90).
3.	 Für die 4-flügeligen Faltschiebetür die Gleitschuhe in die Aluschiene 
	 des Teil-Nr. 4 einfügen. 
4.	 Teil-Nr. 4 mit Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 verbinden. 
	 (links = 2 Schrauben M6x90 und rechts = 2 Schrauben M6x90)
5. 	 Tür auf den Gleitschuh stecken und Teil-Nr. 5 (linke Tür) i
	 n die Anschlagleiste einstecken. 
	 (Scharniere, 2 Stck. oder 3 Stck. (je nach Gitterhöhe))
6. 	 Stellschraube (Schlitz) an den Scharniere festziehen.
7. 	 Position 5 und 6 für die rechte Tür wiederholen.
8. 	 Scharniere mit der Kreuzschlitz-Schraube (Sicherungsschraube) sichern.
9. 	 Anschluß-Kabel von Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 in das Steuergerät stecken.
10. 	 Lattenrahmen und Matratze in das Bett legen.
11. 	 Funktionstest (Lattenrahmen = Kopf- und Fußteil und Höhenverstellung)

1 	 Connect part no. 1 to part no 2 (3 screws M6x90).
2. 	 Connect part no. 3 to part no. 4 (2 screws M6x90).
3. 	 Insert (for the 4-winged sliding door) the slidingshoes 
	 in the aluminum rail the part no. 4. 
4. 	 Connect part no. 4 with part no. 1 and part no. 3.
	 (left = 2 screws M6x90 and right = 2 screws M6x90)
5. 	 Stuck door on the shoe and part no. 5 (left door) in Insert the stop bar.
	 (Hinges, 2 pcs., Or 3 pcs. (Depending on the grid height))
6. 	 Screw (slotted) Tighten the hinges.
7. 	 Repeat posion no. 5 and no. 6 for the right door.
8. 	 Secure hinges with the Phillips screw (locking screw).
9. 	 Plug the Connection cable of part no. 1 and part no. 3 in the controller.
10. 	 Lay slatted bed base and mattress into the bed.
11. 	 Function test (slatted bed base, height adjustment)

1

2

3

4

5

6

7

Gleitschuh

door sliders



-06-

Gleitschuh

Kurzanleitung 
Modell Tom 

1.	 Teil-Nr. 1 mit Teil Nr. 2 verbinden. (3 Schrauben M6x90)
2.	 Teil-Nr. 3 mit Teil Nr. 2 verbinden. (3 Schrauben M6x90)
3.	 Für die 4-flügelige Faltschiebetür die Gleitschuhe
	 in die Alu-Schiene 
	 des Teils-Nr. 4 einfügen.
4.	 Teil-Nr. 4 mit Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 verbinden. 
	 (links = 2 Schrauben M6x90 und rechts = 2 Schrauben M6x90)
5. 	 Tür auf den Gleitschuh setzen und Teil-Nr. 5 (linke Tür) in die Anschlagleiste stecken. 	
	 (Scharniere, 2 Stck. oder 3 Stck. (je nach Gitterhöhe))
6. 	 Stellschraube (Schlitz) an den Scharnieren festziehen.
7. 	 Position 5 und 6 für die rechte Tür wiederholen.
8. 	 Scharniere mit der Kreuzschlitz-Schraube (Sicherungsschraube) sichern.
9. 	 Anschluß-Kabel von Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 in das Steuergerät stecken.
10. 	 Montageplatte des Steuergerätes und die Zugentlastung 
	 sind am Lattenrahmen bereits befestigt.
11. 	 Kabel an der Zugentlastung befestigen.
12. 	 Lattenrahmen in die oberste Position fahren
13. 	 Lattenrahmen und Matratze in das Bett legen.
14. 	 Funktionstest (Lattenrahmen = Kopf- und Fußteil, Höhenverstellung)

Modell Tom Basisfunktion:

15. 	 Den Lattenrahmen mit Teil-Nr. 1 und Teil-Nr. 3 im unteren Bereich der Auflage 
	 (Kopf- und Fußteil) mit Kreuzschrauben (8 Schrauben M3x30) verbinden.
16. 	 Matratze einlegen

Modell Tom mit Trendelenfunktion:

15. 	 Im unteren Bereich der Auflage (Kopf- und Fußteil) 
	 mit Sechskantschrauben (6 Schrauben M8x16) und Muttern verbinden
16. 	 Matratze einlegen
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Quick instruction
Model Tom     

  

1.	 Connect Part no. 1 to part no.2 (3 screws M6x90).
2.	 Connect Part no. 3 to part no. 2 (3 screws M6x90).
3. 	 Insert (for the 4-winged sliding door) 
	 the slidingshoes 
	 in the aluminum rail the part no. 4.
4.	 Connect part no. 4 with part no. 1 and part no. 3.
	 (left = 2 screws M6x90 and right = 2 screws M6x90)
5.	 Plug a door on the shoe and install part no. 5 (left door) into the stop bar.
	 (Hinges , 2 pcs . , or 3 pcs . (Depending on the grid height ) )
6. 	 Screw (slotted) Tighten the hinges .
7.	 Repeat position no. 5 and no. 6 for the right door .
8.	 Secure hinges with the Phillips screw (locking screw).
9.	 Plug the Connection cable of part no. 1 and part no. 3 into the controller.
10.	 The mounting plate of the control device and the strain relief are already attached to 	
	 the slatted bed base.
11.	 Attach cables to the strain relief.
12.	 Drive slatted bed base into the top position
13.	 Lay slatted bed base and mattress into the bed.
14.	 Function test (slatted bed base, height adjustment)

Model Tom Basis Function:

15.	 Connect the slatted bed base with part no. 1 and part no. 3 in the lower region of the 	
	 support (head and foot element) with Phillips screws (8 screws M3x30 ) .
16.	 Insert mattress

Model Tom with Trendelenfunktion:

15 .	 Connect In the lower area of ​​the support ( head and foot element)
	 with Allen screws ( 6 screws M8x16 ) and nuts.
16.	 Insert mattress
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